



Etter liste

Deres ref.	Dato	Vår ref.	Arkivkode	Seksjon/Saksbehandler
	09-12-2008	08/13578-13	651.0	Seksjon for legemiddelovervåking (2)/ Dag Jordbru

ENDRINGER I HVILKE LEGEMIDLER SOM KAN OMSETTES I UTSALGSSTEDER UTENOM APOTEK

Listen over legemidler som kan omsettes i utsalgssteder utenom apotek endres. Endringen innebærer blant annet at allergimedisiner, syrehemmende legemidler samt hydrokortison kremer og salver kan selges utenom apotekene fra 1. januar 2009. Samtidig fjernes fenazon-koffein fra minimumsutvalget av smertestillende legemidler.

Salg av legemidler utenom apotek ble innført i 2003. De endringene som nå gjennomføres i vareutvalget er de første endringene siden ordningen ble innført. Forslagene til endringer har vært til høring, noe som har medført enkelte justeringer i forhold til Legemiddelverkets opprinnelige forslag. Alle legemidlene som nå kommer inn i ordningen har vært reseptfrie i lengre tid og det anses at risikoen for feilbruk og uventede eller alvorlige bivirkninger av disse legemidlene er liten. Vedlagt følger Legemiddelverkets liste av 9. desember 2008 over legemidler som kan omsettes utenom apotek. Vedlagt følger også oversikt over minimumsutvalg for ordningen fastsatt samme dag. Endringene er utdypet under.

Allergimedisiner inn i ordningen

Allergitabletter med virkestoffene cetirizin, loratadin og ebastin er tatt inn i ordningen. Pakninger med maksimalt 30 tabletter kan selges. I tillegg kommer preparater til bruk i nesen og øynene med virkestoffene natriumkromoglikat, ketotifen og levokabastin. For allergilegemidlene er det fastsatt begrensninger i mengde som kan utleveres per kunde.

Andre medisiner

Syrehemmende legemidler til kortvarig behandling av sure oppstøt og halsbrann tas inn i ordningen. Det gjelder virkestoffene ranitidin, famotidin og omeprazol. Hydrokortison salver og kremer til bruk mot lettere former for eksem og utslett kan nå selges i ordningen. Både for syrehemmere og hydrokortison er det fastsatt begrensninger i mengde som kan utleveres per kunde.

Brev stiles til Statens legemiddelverk. Vennligst oppgi vår referanse



Fenazon-koffein tas ut av minimumsutvalget

For smertestillende midler er det fastsatt et minimumsutvalg for å hindre en uheldig dreining av salget mot bestemte legemidler. Fenazon-koffein tabletter har til nå vært en del av minimumsutvalget, men legemidlet regnes ikke lenger blant førstevalgene ved smerter og er derfor fjernet fra minimumsutvalget. Minimumsutvalget for smertestillende legemidler består nå kun av paracetamol og ibuprofen.


Nesespray til barn under 1 år tas ut av ordningen

Slimhinneavsvellende nesedråper godkjent til barn under 1 år tas ut av ordningen. Årsaken er at bruk av nesedråper til denne aldersgruppen bør foregå etter råd fra helsepersonell og etter at saltvannspray/dråper er forsøkt uten ønsket effekt. Endringen får ingen praktiske konsekvenser ettersom de aktuelle pakningene så langt ikke har vært omsatt utenom apotek.

Riktig bruk av legemidlene som selges utenfor apotek

Salg av legemidler i utsalgssteder utenom apotek forutsetter at kunden selv har tilstrekkelig kunnskap om hvilke legemidler man har behov for. Utsalgsstedene har verken kompetanse eller mulighet til å gi råd om bruk av legemidler. Kunder som trenger veiledning bør derfor henvende seg til legen eller apoteket. Pasienter som har hyppig behov for reseptfrie legemidler bør kontakte lege for undersøkelse og rådgivning.

Med vennlig hilsen
STATENS LEGEMIDDELVERK


Ivar Vollset
Avdelingsdirektør


Dag Jordbru
seksjonssjef

Vedlegg: - Liste av 9. desember 2008 over legemidler som kan omsettes i utenom apotek
- Oversikt av 9. desember 2008 over minimumsutvalg